
C OBSAH

Rozhovor The EconomistTéma

ro
no

ob
ce

ro
n

o
m
o
r
e

1)
 Po

pl
en

il4
 

os
ed

nu
ti 

su
ite

ts

EUROPEAN

Radnice 
versus řidiči

Evropa staví 
fotovoltaické ferrari

Metropole po celém 
světě se zbavují 
aut. Kromě snížení

Tým Martina 
Ledinského

Brusel funguje 
Evropská unie 
měla dlouho sklon 
vypadat jako umělý 
projekt, jemuž 
dochází dech.
Pak začaly 
přicházet krize
Daniel Deyl

Ať žije král!
Ale co monarchie? 
Britové slavili 
korunovaci nového 
krále Karla III.
Se samotnou 
monarchií to však 
dobre nevypadá

z Fyzikálního ústavu
Akademie věd se

rovnou vytlačit z ulic
Jan Němec

30 PRO PRAHU

rychlosti používají 
mnoho dalších
metod, jak řidiče 
„umravnit" nebo

1

podílí na vývoji
fotovoltaických
panelů nové
generace, které

0 • 90.mají pomoci snížit
evropskou závislost
na čínských 
solárních článcích
Pavel Baroch

85 
the

The /

TÉMA SPORT ANALÝZA ESEJ

6 Radnice versus řidiči 
Jan Němec

11 Klaksony, píšťalky 
a přejeté husy
Václav Drchal

UDÁLOSTI

14 Čerstvá sekaná

17 Týden v médiích

18 Komentáře
Glosy

ROZHOVOŘ

20 Evropa staví 
fotovoltaické ferrari

26 Metráčků přibývá. 
Děti neuběhnou 
ani pár desítek metrů
Vladimír Barák

MAKRO

30 Válka a obcházení 
sankcí jsou 
skvělý byznys
Miroslav Zámečník

RUSKO

32 Jak Rusové 
vzdorují sankcím
Daniel Deyl

33 Rakouskem obchází 
strašidlo komunismu
Ladislav Mrklas

BYZNYS

34 Kam schová moudrý 
muž podfuk
Daniel Deyl

THE ECONOMIST

38 Ať žije král! 
Ale co monarchie?

40 Bavte se s Tálibánem

41 Začalo sčítání obyvatel 
Země - na dně moří

42 Brusel funguje
Daniel Deyl

POHLED

45 U České pošty už skoro 
není co zachraňovat
Jiří Rotschedl

AUTO/TEST

46 Elektropokrok 
v mezích rozumu
Tomáš Jeník

SPOLEČNOST

48 Přestupy 
Narozeniny

50 Konečná
Pavel Baroch


